Bashkia Orikum Gjelbérimi i segmentit rrugor kombétar “Pashaliman-Orikum-
/, Llogara”

KONTRATE

“Gjelbérimi i segmentit rrugor kombétar “Pashaliman-Orikum-Llogara®” |

1.Fondi limit: 17.970.255 (shtatémbédhjeté milion e néntéqind e shtatédhjeté mijé e dyqind
e pesédhjeté e pesé) leké pa T.V.SH

- 2.Afati pér kryerjen e punés : Nga Momenti I Lidhjes S¢ Kontratés deri m& daté
31.12.2015

3.Data e zhvillimit té tenderit: 05.01.2015 ora 10.00

4.Vendi: Prokurim elektronik né adresén e APP:www.app.gov.al

S.Vlera e shpallur fituese: 21.089.580(njézet e n:ié milion e tetédhjeté e nénté mijé e
peséqind e tetédhjeté) leké me TVSH

6.Operatatori ekonomik i shpallur fitues: B.O “B93”shpk &”Jon Alb Flora” shpk &
“Baitel”shpk me NIPT: J62903508R & J67209280K & K26813201S

7.Data e lidhjes se kontratés : 24.02.2015
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Sashkia Orikum “Gjelbérimi i segmentit rrugor kombétar “Pashaliman-Orikum-Llogara”

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Punét — Procedura e Hapur

Neni 1:  Q&llimi

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t& zbatohen pér kryerjen e Punéve t&
prokuruara ne bazg t& legjislacionit t& prokurimit.

Ligji pér Prokurimin Publik n& Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me qéllim g& t& rrisin transparencén e kushteve té kontratés.
Megjithatg, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon n& asnjé ményré Zbatimin e
dispozitave t& tjera t& Kodit Civil t& késaj kontrate.

N& ményré t& ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi, Prokurimin Publik jang rishprehur né
KPK me qéllim q& t& rrisin transparencén e ligjit q¢ rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon n€ asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t& tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

KPK do t& zbatohen deri né até masé g¢ t& mos léné ménjané kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé té tjera t€ kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijng gjithashtu Kushtet e Veganta t& Kontratés (KVK). Né& rast
se ka nj& konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni2: Pérkufizime |

2.1

2.2

23

2.4

2.9

26.

“Preventiv total” do t& thoté volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total t& pércaktuar q& &shté pjesé e Ofertes né njé kontraté me celsa
ne dore.

“Preventiv per njesi” do t& thot& volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara q& jang pjes¢ e Ofertes né njé kontrat€ me punime ne matje.

“Afati i realizimit te punimeve” do t& thot& data q& Punét duhet t& perfundojng sig &sht&
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , ¢ vertetuar nga enti prokurues.

“Kontraté” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit q& p&rbshet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t& gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q¢ pérfshihen né
referimin e ¢gdo dokumenti.
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2.7

2.8

29

2.10

2:11

2.12

213

2.14

2415

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

“Defekt” do t& thotg ¢do pjesé e Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.
“Data e hyrjes” do t& thot& data q& Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.

“Data e fillimit” eshte perfshire ne T¢ dhénat e kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do
té filloje punimet e ndertimit. N& se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jete dita né t&
cilén do t& paguhet paradhenia.

“Pajisje” do t& thoté makinerité dhe veglat e kontraktorit t& sjella p&rkohé&sisht n& kantier
pér realizimin e Ndertimeve.

“Materiale” do t& thot& t& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t& konsumit, t& pérdorura
nga kontraktori pér kryerjen e punimeve.

“Objekt i kontratés” do té& thoté t& gjitha Punét q& kontraktori do t& sigurojé sipas kushteve
té kontratés.

“Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

“Drejtues projekti” do t& thot& personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor q& &shté
pérgjegjés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

“Autoritet Kontraktor” do t& thot& Autoriteti Kontraktor ge eshte pjese e kesaj kontrate dhe
g€ kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim t& njéjté
me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kantier” do té thoté vendi fizik i Punimeve.

“Raport i inspektimit t& kantierit” do t& thot¢é dokumentat e pérfshira né dokumentat e
tenderit q& pasqyrojne informacion faktik dhe t& interpretuar rreth kushteve t& sipérfaqes
dhe néntokés sé kantierit.

“Nénkontraktues” do t& thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mésipérm, qé
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér t& kontraktorit.

“Kontraktor” do t& thoté personi fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate siguron Punimet.

“Standarte Teknike” do t& thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup i posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose t& pérséritur. Standarte t& tilla pérdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim t& karakteristikave pér t& siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i pérgjigjen qéllimit.

_'—'-'_"Ng11t_|a e kantierit” do 1€ thoté punlmet e ndertimit té pérkohshme, t& ndértuara e
.mstaluara qe jané t& nevejshme pér. e punimeve t& ndértimit.
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2.22 “Punime” do t& thot& ajo q& Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori t& gérmojg,

ndértojé, riparojg, rinovojé ose instaloj si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit duke
pérfshiré shérbimet ng lidhje me to, gjithashtu t& pérkufizuara né dokumentat e tenderit.

Neni 3: Hartimii Kontratés

3.1

32

Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
té firmoset brenda afatit t& shprehur né dokumentat e tenderit.

Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me n&nshkrimin e dokumentit t& kontratés duke
sanksionuar t& gjitha marrveshjet midis paléve.

Nenid: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé gjykatés t& deklarojé té paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime té korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet t& keté lidhje (t& tashme ose t& shkuara) me asnjé& konsulent ose ent
q¢ ka marrg pjesé né pregatitjen e dokumentave t& tenderit pér kété prokurim.

Kontraktori duhet t€ lejojé Autoritetin Kontraktor t& inspektojé Ilogarité dhe regjistrat q&
kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané té kontrolloréve té
eméruar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 5:  Informacioni Konfidencial

5.1

3.2

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t¢ mbajné né& konfidencé t& gjitha
dokumentat, t&¢ dhénat dhe informacionet e tjera t& dhéna nga pala tjetér ng lidhje me
kontratén.

Kontraktori mund t’i jap& nénkontraktorit dokumenta t& tilla, t& dhéna ose informacione t&
tjera g€ merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar qe nénkontraktorin t&
zbatoj& punén e tij sipas kontatés. N& rast t& tillg, kontraktori duhet t& pérfshijé né
kontratén e tij me nénkontraktorin njé dispozité q& premton ruajtjen e konfidencés sig
thuhet n& Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6:  Prona Intelektuale

6.1

w7 dhCna ; mé \
... regjistrat tés% mat}ﬁ:g K< Yittfara,mbledhura 0S5 prEER

 gjaté zbatimil{t® kon(ratss,

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, t& gjitha t& drejtat e pronés
intelektuale t& siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t& kontratés do t’i pérkasin
Autoritetit Kontraktor i cili mund t’i pérdoré ato sipas gjykimit t& tij.

Me pérjashtim tg-rasteéveskur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas
g \1 dorézojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe t&
\cimet, specifikimet, plane kat, llogaritjet dhe
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t¢ dhénave, po nuk duhet t’i pérdori pér qéllime q& s’kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

6.3 Kontraktori duhet t& garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér
shkelje t& t& drejtave t& pronés intelektuale, q& mund t& dalin nga p&rdorimi i materialeve,
skicave ose ¢do prone tjetér sipas kontratés.

6.4 NE& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor n& lidhje me
ndonjé shkelje t& pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
I materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t& mbrojtur e t& furnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet t’i jap& Autoritetit Kontraktor t& gjitha provat dhe informacionin ng&
posedim t& kontraktorit q& kang t& b&jné me kété padi apo pretendim.

Neni7: Origjina e Materialeve

7.1  Nuk ka asnjé kufizim pér kombésing e origjinés sé materialeve, pérveg atyre q& mund t&

jené pércaktuar né ndonjé Rezoluté t& Asamblesé s& Pérgjithshme té Kombeve té
Bashkuara.

7.2 Kontraktori mund t& jeté i detyruar t& verifikojé origjinén e materialeve.

7.3 Pér géllime verifikimi “origjing” do t& thoté vendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jang prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes s&
mjaftueshme t& komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur n& tregti q& &shté mjaft i
ndryshém né karakteristikat bazg ose né géllim apo p&rdorim nga komponentét e tij.

7.4  Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit qé
furnizon me materiale.

Neni 8: Vendimet e Drejtuesit té Projektit

8.1 Drejtuesi i projektit do t& vendosé pér ¢éshtjet e kontratés midis kontraktorit dhe
Autoritetit Kontraktor

8.2  Drejtuesi i Projektit mund t& delegoj& ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjésité e tij tek t& tjerét
pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit duhet té njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo té& revokuara.

Neni 9: Komunikimi

9.1 (Cdo komunikim midis paléve duhet t& béhet me shkrim.

Neni 10: Bashképunimi né Kantier me té Tjerét
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Neni 11: Pérgjegjésia e Autoritetit Kontraktor

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési t& kompensojé kontraktorin pér démtime t& pajisjeve
t¢ kontraktorit deri né masén q& lidhet me veprime me faj t& Autoritetit Kontraktor ose t&
projekteve t& Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin
gabime te dukshe qe mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

Neni 12: Raporti i Inspektimit té Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin e inspektimit t& kantierit.

12.2 Kontraktori pranon se i ka marré t& gjitha hapat e nevojshme pér t& verifikuar natyrén dhe
vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
qé€ mund t& ndikojné né& kryerjen ose koston e Punéve. |

Neni 13: Kontraktori qé Kryen Punimet -

13.1 Kontraktori duhet t& kryejé dhe mbarojé Punimet n& pérputhje me specifikimet teknike té
paraqgitura n& dokumentat e tenderit.

13.2 Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekt, t& dhéna, planimetri ose aspekte

té tjera t& specifikimeve teknike, t& dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim té
rasteve kur gabimi ishte aq i dukshém sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta klshte

reklamuar kété te Autoriteti Kontraktor.

13.3 Kodet dhe standartet q& do zbatohen do t& jeng t& shprehura ng dokumentat e tenderit.
Nése gjaté egzekutimit t& kontratés, ka ndryshime né& zbatimin e kodeve ose standarteve,
kéto ndryshime do t& zbatohen vetém pasi t€ jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14: Ekzekuﬁm‘i i Punimeve

14.1 Kontraktori duhet t& fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet t’i
mbaroj&é Punét brenda Afatit t& Mbarimit.

Neni 15: Ngritja e Kantierit
15.1 Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

15.2 Kontraktori duhet t& paraqesé t& gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i
projektit pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor

16.1 Kont@ktori do t& mbaj¢ pérgj egjési pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né kantier.
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Léndét e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca té tjera, q& démtojné shéndetin dhe
mjedisin.

Neni 17: Zbulimet

17.1 Cdo gjé me interes historik ose me vleré té konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier
do t& deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Kontraktori duhet t& njoftojé
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim t& tille dhe t& ndjeké udhezimet e drejtuesit t&
projektit p&r procedurén e administrimit t& objekteve.

Neni 18: Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi té drejtén e disponimit t& kantierit kontraktorit né datén
e hyrjes té shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi i ndonjé& pjese t& kantierit
nuk jepet brenda datés s& hyrjes per kantierin ose asaj pjese t& kantierit si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, do t& konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit t& kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta t& kérkoje amendimin e kontratés ne
lidhje me shtyrjen e Afatit t&¢ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t& mbajné

procesverbal pér datén e hyrjes.
Neni: 19: Raportimi i Grafikut t& Zbatimit

19.1 Menjéheré pas lidhjes s¢ kontrat&s, kontraktori duhet t’i paraqesé drejtuesit t& projekdtit njé
program plani q& tregon metodat e pergjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rruggt

kritike pér aktivitetet e Punimeve .

19.2 N& intervale t& skeduara rregullisht si¢ &sht€ aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet t& pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né gdo aktivitet dhe efektet e
progresit né punén ¢ mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencen e aktiviteteve.

Neni20: Paralajmérimi né Kohé

20.1 Kontraktori duhet t& paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt t& jeté e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike q¢ mund t& ndodhin né t& ardhmen apo qé mund t& ndikojné
negativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshirg cilésing e punés dhe vonestn né afate.

Neni 21: Kontrolli i Cilésisé

21.1 Kontraktori do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e
kontratés.

21.2 Sapo t& lidhé kontratén, kontraktori duhet t'i paraqesé drejtuesit t& projektit njg/f f
kontrollin e cilésisé s& aktiviteteve ng zbatimin e kontrat&s.

iprojektit duhet té kontrgllojé-pu
 unid ¢ jené gjor
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A4 Saheré qé t& jepet njoftimi pér defekte, kontraktori duhet t& korrigjojé defektin brenda

afatit t& parashikuar n& njoftim.

Neni22: Defektet e Pakorrigjuara

721 Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohgs s& specifikuar né njoftimin
pér defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do t& llogarise koston e korrigjimit
t& defektit dhe kjo shumé do t& mbahet nga ¢do pagesé qé i duhet béré kontraktorit deri sa
defekti t& korrigjohet. Déshtimi pér t& korrigjuar defektin brenda njé afati t& arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje ng favor t& Autoriteti

Kontraktor.

Neni23: Pérgjegjésité e Autoriteti Kontrakotr

23.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do t& jeté

pérgjegjés per:
(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t& pasurisg pér shkak t& neglizhencés ose
ndérhyrjes, qofté edhe t& ligjshme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person i punésuat/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg kontraktorit.
(b) démtim t& Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri né
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

ate masé qe lidhet me fajin e

Neni24: Pérgjegjésité e kontraktorit

24.1 Nga Afati i fillimit deri n& Afatin e Realizimit, kontraktori do t& jeté pérgjegjés per
démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t& pasuris¢, dhe pasuri t& tjera dhe qé
nuk mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25: Sigurimi

951 Kontraktori duhet t& sigurojé objektin, me emra t¢ pérbashket t& Autoritetit Kontraktor
dhe kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né afatin e realizimit t& plote, né shumat
¢ shprehura né KVK pér humbje ose démtim t&€ punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje
ose démtim t& kantierit ose pronave t& tjera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet

e paléve té treta.

25.2 Polica e sigurimit do t& dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
j& kompensimin e kérkuar

shpalljes s& fituesit t& kontratés. Ky siguracion duhet t& mbuloj
pér t& kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktori déshtm}} CSIEUFPIE
policén e sigurimit, kontrata do té konsiderohet ¢ anulluar. Megjitha utoritet{’
Kontraktor, mund t& vendosé t€ zgjasé periudhén e paraqitjes t& policés s& sjg
béjé veté siguracionin dhe t€ zbresi koston e tij nga pagesa qé i jep kontraky
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7  da Orikum “Gjelbérimi i segmentit rrugor kombétar “Pashaliman-Orikum-Llogara”

6.1 Koniraktori duhet t& bgj¢ t& gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t& financohet térésisht nga
kontraktori brenda ¢mimit t& kontratés i

26.2 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka t& drejté t&é ndjeké testimet dhe/ose
inspektimet. Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende t& ndryshme nga ato t&
kontraktorit, kontraktori duhet t& sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér t& ndjekur I
kéto testime dhe inspektime.

26.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t'i kérkojé kontraktorit t& bgjé testime ose
inspektime shtesé t& paparashikuara né kontraté por t& gjykuara t&¢ nevojshme pér té
verifikuar se Punimet jan& konform specifikimeve dhe kushteve té& kontratés. Autoriteti
Kontraktor do t& mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gjithashtu, nése kéto
teste ndalojné progresin e punés s& kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do t& bjeré dakort t&
ndryshojé grafikun. '

26.4 Autoriteti Kontraktor do t& refuzojé ¢do punim q& nuk e kalon testimin dhe/ose
inspektimin ose nuk &shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve té kérkuara né
zbatimin e kontratés.

26.5 As ekzekutimi i testeve as inspektimi i punimeve nuk do ta liroj¢ kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 27 Garancité

27.1 Kontraktori garanton se materialet e trupgzuara me punét jané té reja, t& papérdorura dhe
t€ modeleve t& fundit dhe se trupgzojné pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontratg.

27.2 Me pérjashtim t& ndonjé parashikimi n& kontraté ose nga ligji, kontraktori garanton se |
materialet nuk kan& defekte t& shkaktuara nga ndonj& veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo t& shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale p&rdorimi, pér
kushtet q& mbizotérojné né Shqipéri.

Neni 28: Cmimi i Kontratés

28.1 GCmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet t& ndryshojng nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 29: Kushtet e Pagesés |

29.1 Cmimi i konfratés;~duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet t& pg
speciﬁkohgg:{j% onifraté:, :

7 R
29.2 Me pérj ayéﬁ;m%r e kuf:f-ﬁérashikoh_et- mé njé dispozité tjgts
behet me tionedhé§ iptare.: Kursi i kimbjmitts mogedhafe 12
i Bankééé{'s;%, Shagpw’_u.@”hé ditén quﬁg}%ﬂ‘é‘f rguar per RYPEKID nj
pércaktuam¥ kontrats. . & // i (S
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4.3 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori ka t& drejté t&
marré pagesa periodike gjaté progresit t& zbatimit t& projektit. Grafiku i pagesave periodike ¢
do t& parashikohet né¢ KVK. Kur bshet njé pagesé e parashikuar, kontraktori duhet t§
paragese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut éshté permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t& shprehé vlerén e punés s&
ekzekutuar duke hequr shumén € grumbulluar t& verifikuar mé parg, si dhe shumén e
pagesés paraprake t€ papaguar dhe ¢do shumé t& mbajtur né pritje t€ korrigjimit t& njé
defekti.

29.4 Drejtuesi i projektit duhet t& kontrollojé punimet ¢ ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet
et t& verifikojé shumén qé dubet i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data q¢
kontraktori paraqet komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit.

29.5 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa ¢ periodike per
Punét do t& béhet brenda 30 diteve kalendarike nga data q& progresi i grafikut t& zbatimit
sshté verifikuar nga drejtuesi i projektit.

29.6 Data e pagesés do té jeté dita q€ fondet xhirohen nga llogaria € Autoritetit Kontraktor.

Neni30: Vonesa né Bérjen e Pagesés

30.1 Shperblimi per demet € shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston né kamaten €
arritur nga data e fillimit te voneses sé debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén
zyrtare t& vendit ku do t& béhet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligj. N& fund

té ¢do viti kamatat e arrira i shtohen shumés totale, mbi t& cilén &shté berg llogaritja e tyre.

30.2 Kamata ligjore paguhet pa gene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori (kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet t& paguajé pjesén e mbetur t& demit.

Péx
E;‘ Neni 31: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve
«
T 31.1 Nése pas datés s€ nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhérese, urdhér ose

proceduré me efektin e ligjit n& Republikeén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose gmimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até mast sa kontraktori &shté ndikuar n€

pérmbushjen e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

Neni 32: Forca Madhore ‘
I
|

32.1 Kontraktori nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve |
t¢ likuidueshme ose ndérprerjen per mosplotésim, nése dhe deri né masén qé ‘
zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen ¢ detyrimeve t& tij sipas koy S !

Madhore. '
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: 'kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pgrmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t&

323

karantin&s dhe embargo tranziti.

Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t& njoftoj& menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime té ndryshme,
kontraktori duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht
t¢ arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin q& nuk
pengohet nga Forca Madhore.

Neni 33: Vonmesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1

332

333

334
33.5

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet t& fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor &shté dakort pér zgjatje té afatit t& kontratés, ka té
drejté t& kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontraktori déshton né dorézimin e
punés brenda Afatit s& Dorézimit t& Ploté t& specifikuar né kontraté.

Autoriteti Kontraktor mund t& zbresé shumén e démeve t& likuidueshme qé duhen paguar

nga shuma e pagesés ndaj kontraktorit. N& rast t& till§ Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi

kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.
Autoriteti Kontraktor do t& jet& dakort pér njé zgjatje t& afatit, né rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktor, mund t& jet& dakort pér zgjatje t& afatit edhe n& rrethana t& tjera n¢
se &shté né interesin publik pér ta bérg kéts. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte qé
pengojn€ zbatimin né koh&, kontraktori duhet t& njoftoj& menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t& dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet t& vler&sojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor &shté dakort
me vonesén, zgjatja do t& hyjé né& fugi me nj& amendament me shkrim té kontratés té
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34: Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

34.1

4 .. T POF kjo'vietq do te llogaritet

F18 ) : 413
Neni 35: Negociatat-dhe Amend

Démet e likuidueshme pér vonesén ng mbarimin e Punimeve do té& llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhg zbatimi jo m& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté&
4/1000 t€ vler&s koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés,
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontrates.

b) Pér kontratat me periudhg zbatimi jo m& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
2/1000 t€ vlergs koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i é
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontrates

¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa di
1/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi

i 25% t& vlerts s& kontrafes

-

=

|
|
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/1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente té asnjé kushti t& kontratés q€ do

t& ndryshonte dukshém kushtet q& pérbé&jné bazén e pérzgjedhjes sé kontraktorit.

35.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté i vlefshém pa qé€n€ me
shkrim, me daté, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

35.3 Cdo heqgje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndreqjet q& mund t& bghen nga palét sipas
kontratés duhet t& behet me shkrim, t& keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i palés q& bén kété doréheqje dhe duhet t& specifikojé t& drejtén dhe masén né t&
cilén ajo l&€shohet.

Neni 36: Ndryshimi i Porosisé

36.1 Kushtet e kontratés nuk jang subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e konfratés. Cdo
amendament i kontratés duhet t& bghet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor
dhe kontraktori.

36.2 Ndertime shtesé mund t& porositen vetém né rethana t& pércaktuar ng LPP dhe me kusht q&
shtesa e kontratés t& mos i kaloj& 20% t& ¢mimit origjinal t& kontratés.

36.3 Autoriteti Kontraktor n& ¢do koh&, mund t& porosisé kontraktorin t& b&jé ndryshime
brenda qégllimit t& pérgjithshém t& kontratés né secilin nga elementét e mé poshtém:
a) Korrigjime n& projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b) Korrigjime n& materiale
¢) Korrigjime né& sasi

36.4 Pérpara se t& kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t€ bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje t& ¢mimit t& kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e
zbatimit ose pérfundimit q& &shté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet t&
materilizoj&é amendamentet e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t& drejté t& nxjerré
pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg rregullimeve t€ siguruara né
amendamentet e marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni 37: Preventivi pér Njési ose né Total

37.1 Kontrata do t& pérfshijé nj& Preventiv né Total nése &shté njé kontraté me shumé totale ose
njé Preventiv per Njési nése &shtg njé kontraté me ¢gmim njésie. Nése &hté njé kontraté
me ¢mim njésie, preventivi pér njési do té pérmbajé volumet e zé€rave t&€ ndertmnt
1nstallm1n testnnln dhe komisionet q& béhen nga kontraktori. - -
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,e’hi 38: Mbarimi dhe marrja peérsipér e ndértimeve

_}.-"‘.38.1 Kontraktori duhet t’i kérkojé drejtuesit t& projektit t’i 1&shojé nj& certifikaté pér mbarimin

e Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t'a bejé kéte sapo t& vendosi se Punimet jang
mbaruar plotésisht.

38.2 Nése drejtuesi i projektit zbulon se Punimet nuk Jjan€ pérfunduar plotésisht, drejtuesi i
projektit do t’i japi udhezime me shkrim kontraktorit q& specifikojné zerat e punimeve ose
aktivitetet q& duhen pérfunduar para se t€ léshohet certifikata.

38.3 Nése drejtuesi i projektit zbulon defekte n& Punime, drejtuesi i projektit duhet t'i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet q& duhet t& korrigjohen para se t&
I&shohet certifikata.

Neni 39: Ndérprerja pér Mosplotésim

39.1 Aautoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhés s& specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes s& dhénég; ose,
b) kontraktori déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

39.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'j Japi  kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi kontraktorit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja &shté beré pér veptime t& korruptuara ose té paligjshme, rast né té cilin
ndérprerja do t& jeté e menjéhershme. '

39.3 Té gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do t& béhen prong e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj

Neni 40: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né gdo kohé nése kontraktori falimenton
ose b&het i paafi§ t& paguajs.

40.2  Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi' kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni41: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarrg pér t'i shérbyer sa mé mire interesit publik.

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprefien ——

41.3  Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé kontraktorin pér t& gjitha Punét e §)
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i j

kryerjen . e.pjesshme t& Punéve, Ni

kerkofet t¢ ndérmarre (¢ gjitsr i
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-44.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér

““Gjelb&rimi i segmentit rrugor kombgtar “Pashaliman-Orikum-Llogara” }

Neni 42: Nénkontraktimi

42.1 Njé& nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté n& formén e njé marrveshjeje té
shkruar me ané t& sé cilés kontraktori i beson kryerjen e nj& pjese té detyrimeve té
kontratés sé tij njé pale té treté. '

42.2 Kontraktori nuk duhet té nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés
qé nénkontraktohet dhe dokumentacinin q& provon aftésine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet t& lajmé&rojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.

42.3 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa direkete tek nénkontraktori
pér punét q& do t& kryejé .

42.4 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pavargsisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 43: Transferimi i t& Drejtave

43.1 Kontraktori nuk duhet t& transferojg, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés |
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44: Sigurimi i Kontrates

44,1 Pérpara nénshkrimit té kontratés, kontraktuesi duhet ti dorézojé Autoriteti Kontraktor
sigurimin e kontratés n& shumén dhe formén e kérkuar.

¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i kontraktori n& plotésimin e detyrimeve té& tij sipas
kontratés.

44.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet kontraktorit jo mé& voné se 30 dité pas datés sémarrjes
né dorézim t& punimeve. Megjithaté, pesé (5) pérqind e sigurimit do t& mbahet deri né
pérmbushjen e kénagqshme t& detyrimeve t& garancisé.

Neni 45: Baza Ligjore
45.1 Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duljet t¢ bgjng ¢do pérpjekje t
- mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura mif
negociata direkte.
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n e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen

4‘,1’{2 Né se palét déshtojné né zgjidhje
n& fuqi sipas

zgjidhjes sé marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike
legjislacionit t& Republikés s& Shqiperisé.
Neni 47: Pérfaqsimi i Paléve

47.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose strukture organizative, qé do t& jeté
pérgjegjés, né emér t& palés, pér martjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés né
céshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

47.2 Secila palé dubet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim ng emérimin e
pérfaqsuesit t& palés. N& se njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t& mjaftueshém.

473 Palét mund t& emérojné persona ose struktura organizative shtes§ pér t€ pérfaqsuar palén
né veprime ose veprimtari t& veganta n& té cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe

duhet t& pércaktojé shtrirjen e autoritetit t& pérfagsuesit.

Neni 48: Lajmérimet

48.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontrates duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

48.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 49: Llogaritja e Afateve

49.1 T& gjitha referencat e ditéve do t& jen& dit& kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.




b

2.1 Sigurimi i kontrates né shumén prej (10% té vierés s

P

sashkia Orikum “Gjelbérimi i segmentit rrugor kombétar "Pashaliman—Orikum—Llogara”

Shtojca 16

KUSHTET E VECANTA
Punét — Procedura e Hapur

Kushtet e veganta t& Kontrates do té plotésojné Kushtet e pérgjithshme t& Kontratés. Ng rast se
ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do t& mbizotérojne Kushtet e veganta t& kontrates.

Neni 1: Pérkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor sshte Bashkia Orikum, me adresé Bulevardi “Princesha
Rugjing”, Orikum Vloré, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Z.Gézim CAPOJ

1.2 Kontraktori éhté bashkimi i operatoréve elkonomik : B-93" sh.p.k pérfagésuar nga
a drejtuesi ligjor Z.

drejtuesi ligjor Z..Shpétim Licaj, “Jon Alb Flora” sh.p.k pérfagésuar ng
Thodhoraq Pashaj dhe «Baitel” sh.p.k pérfagésuar nga drejtuesi ligjor Z. Bojo Begotarayj,
te perfagsuar nga operatori ekonomik B-93 me perfagsues 7..Shpétim Licaj sipas prokurés

daté 23.12.2014, Rep. 1472 dhe Kol. 1138.

Neni 2 Sigurimi i Kontrates
4 ¢ ofertés) ~duhet &€ ofrohet nga
kontraktori pér t& siguruar ekzekutimin e detyrimeve & tij sipas kontrates.

2.2 Sigurimi i kontrates do t’i leshohet ose kthehet, menjehere, kontraktorit sipas
skedarit t& méposhtém: Vértetimit t& Léshuar nga Bashkia Orikum ,pas plotésimit t& afatit

& garancisé
Neni 3:Drejtuesi i Proj ektit
3.1 Drejtuesii Projektit do t& jeté: Ing.Natasha Myrtaj me Nr. License , : MK 0992/2

3.2 Adresa/pikae kontaktit: Lagjia Dukas,Rruga nacionale Fier-Ballsh,Banese private nr2,
Qender—Mallakaster,Fier

Neni 4: Kantieri

4.1 Kantieri i Punéve do t€ jet'é(Pershkrimi i sakte i venddodhjes se objektit qe do te
realizohet): Rruga Nacionale Pashaliman — Orikum - Llogara

Neni 5 Data e Fillimit

51 Kontraktorit do t'i jepet leja pér té hyré né kantier mé: me nénshkrimin e késaj ¥

Neni 6:  Siguracioni
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b. Pér démtime ose humbje t€ Pajisjeve:
. Pér démtime ose humbje t& pasurisé pérveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve:

d. Pér démtim personal 0se vdekije t& personave né kantier: -

Neni7: Inspektimet dhe Testimet

7.1 Inspektimet dhe testimet para vértetimit t& mbarimit t& Puntve do t& pérfshijng:__

Neni8:  Lloji i Kontratés

8.1 Kjo kontraté do t& ¢mohet si njé
o Kontraté me Cmim Njesie t& bazuar né ¢mimet e njesise t& shprehura né Preventivin ne

Njesi X
o Kontraté me Shumé Totale

Neni9: Grafiku i Pagesés

9.1 Pagesa duhet beré sipas grafikut t& méposhtém: ;

92 Pagesa pér Punét duhet béré brenda ditéve nga data g€ kontraktori paraqet njé
dokument gé deklaron se objektivi pér pagestn sshté arritur subjekt Ky i konfirmimit t&
dokumentit nga drejtuesi i projektit. Nése gshté 1&né e paplotésuar, periudha kohore do t&

jet& 30 dité. -

93 Monedha e pageses do t& jete leké. Nese nuk éshté specifikuar, pagesa do béhet me
monedhé&n Shqiptare.

Neni 10. Pagesa Paraprake

10.1 Pérqgindja e pageses paraprake do t& jete ~ Neése nuk gshté specifikuar, kontraktori
nuk do t& marré pagese paraprake.

10.2 Nése éshté premtuar njé pagesé paraprake, avanca do t& paguhet brenda ditéve nga
martja e sigurimit te kontrates.

10.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do t& higet nga pagesa q¢ duhet t'i jepet kontrakio i
sipas formulés s& méposhtme: N =S,

a.-\
Neni 11. Shérbimet né& Lidhje me to AL PR
@\

)
ey .,'/

11.1 Kushtet e veganta t& me&pos ,eqdié—; é:iz'batg\hen pér kryerjen e pagest Sherbit \Q _
% /t,.-’--' ,
\\%;"/ l

/Lidhura = N NDERT/ps SICAY (=)
) ; e = 7

°
:': =
‘e
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Neni 12. Zbritja e garancisé sé kontratés

12.1 Nése parashikohet zbritje periodike t& garancis€ s¢ kontratés ajo kryhet si mé poshté

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.
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Shtojca 17.
FORMULARI I KONTRATES

Titulli i Kontratés: “Gjelbérimi i segmentit rrugor Kkombétar “Pashaliman-Orikum-Llogara”

1.3 Kjo Kontratg &shté lidhur mé 24.02.2015 midis Bashkia Orikum, me adresé Bulevardi
“princesha Rugjing”, Orikum Vloré, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Z.Gézim
CAPOJ, tani e tutje té referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe Kontraktori éshté B-93” sh.p.k,
pérfagésuar nga drejtuesi ligjor, Z. Shpétim Ligaj, (bashkimi i operatoréve ekonomik, B-
93” sh.p.k, pérfagésuar nga drejtuesi ligjor, Z. Shpétim Licaj, “Jon Alb Flora ” sh.p.k,
pérfagésuar nga drejtuesi ligjor, Z. Thodhoraq Pashaj dhe “Baitel” sh.p.k, pérfagésuar
nga drejtuesi ligjor, Z. Bojo Begotaraj, sipas prokurés daté 23.12.2014, Rep. 1472 dhe Kol.
1138 .né& vazhdim referuar si Kontraktori.

1.4
Menjsheré pasi Autoriteti Kontraktor paraget njé kérkesé per Realizimin e Punéve, duke i'u

referuar
Prokurimit “Gjelbérimi i segmentit rrugor kombétar «pashaliman-Orikum-Llogara®

Menjéheré pasi Kontraktori, me ané t& ofertés sé tij, me daté 05.01.2015 bie dakord t& realizojé
Punét, ashtu si¢ jané té specifikuara né kushtet e pércaktuara né:
— Kété Formular Kontrate
_  Formulari i Ofertés i paraqitur nga Ofertuesi
—  Kérkesat e pergjithshme te Pranimit/Kualifikimit
—  Specifikimet Teknike
— Preventivin e Kostove
_ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés
— Kushtet e Veganta t€ Kontratés
— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor
—  TFormularin e Sigurimit t& Kontratés

Té& gjitha kéto dokumenta t& bashkangjitur pérb&jng pjesé integrale t& késaj Kontrate. Menjéheré
pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertén nga Kontraktori, n& njé shumé pre]
21.089.580(njézet e njé milion e tetédhjeté e nénté mijé e peséqind e tetédhjete) leké me
TVSH pér realizimin e Punéve;

Palét bien dakort si mé poshté:

|, Kontraktuesi duhet t& paragesé njé Sigurim Kontrate ng shumén prej: 2.10
e njégind e tetémijé e nenteqind e pesédhjeté e teté) leké dhe né formé
Kkontratés nga njé institucion bankar ose shoqéri sigurimi, né ose perpara datés\s& khpre

Njoftimin e Fituesit. e
-+ ng ose pérpara %&’s bréhuing Njoftimin e Fituesit.
Fiell i G N i ' k

A Y
|
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2. Kontraktuesi &shté i detyruar t& kryejé Punét pgr Autoritetin Kontraktor, si¢ kérkohet né
kété Kontraté.

3. Autoriteti Kontraktor &shté i detyruar t& paguajé pér Punét, né shumén e parashikuar né
kété Kontraté. '

4. N& kéts Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do t& keng t& njgjtin kuptim qé i ngarkohet
atyre né Kushtet e Kontratés.

5. Palét e késaj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim t& papérshtatshém té
detyrimeve t& tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga moszbatimi i
detyrimeve, q& jané subjekt kompensimi, né pérputhje me Kushtet e Kontratés.

6.  Kjo kontrate nenshkruhet ne 4 kopje ku nje i dergohet Deges se Thesarit Vlore,nje behet
pjese e dosjes se prokurimit, nje Drejtorise se Menaxhimit te Financave Publike ne
Bashkine Orikum dhe kopja tjeter i vihet ne dispozicion kontraktorit.

Sot, mé daté 24/02/2015 palét bien dakort pér nénshkrimin e kétij Formulari Kontrate.

Autoriteti Kontraktor

Titullari I Aatoritetit Kontraktor Pérfagesuesi I Operatorit Ekonomik
Bashkia-Qriliunf “B-93” sh.p.k

Gézith:Capdy” [ - Shpétim Licaj

e
s

grfaqésuesit Emri dhe firma e P&tf;

Vula:
Adresa: Adresa:
Tel: Tel:
Kontraktuesi Kontraktuesj
Pérfaqesuesi I Operatorit Ekonomik Pérfagesuesi I Operatorit/Ekonomik
Jon Alb Flora sh.p.k Baitel sh.p.
Thodhoraq Pashaj Bojo Begotaraj.
Vula: /&%’ y
/\{} - J{f: T
/i e Adresa:
7 s i.\'\‘-‘.-;"f_'-]:el: :
S ’\] Doyyge N
1A &

20

225
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FORMULARI I PUBLIKIMIT Ti NJOFTIMIT TE KONTRATI:S SE NENSHKRUAR

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Bashkia Orikum

Adresa Bulevardi ,,Princesha Rugj ine®,Orikum
Tel +355(0391) 223 25

Fax +355 (0391) 223 25

E-mail info@orikum.gov.al

Adresa e Internetit ~ www.orikum. gov.al

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion Qéndror Institucion i Pavarur
g 0
Njesite e Qeverisjes Vendore Tjetér
X O

Seksioni2 Objektii Kontratés

2.1 Lloji i Kontratés
Puné Shérbime Mallra

X O 0
Lloji i “Kontratave pér puné publike”
Realizimi i punéve

A

2.1.2 Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

i
sl

Me 1;‘-.f(_)p’e_ljéitpz{'-Ekohomikj’

A




X TR

N7

A

Vool
Y N\t
Bashkia Orikum “Gjelbérimi i segmentit rrugor kombétar “Pashaliman-Orikum-Llogara”
Me disa operatoré ekonomiké 0

Té gjitha kushtet jané t& pércaktuara
Po 0] Jo a
2.2 Pérshkrim i shkurtér i kontratés

| Fondi limit Fondi limit 17.970.255 (shtatémbgdhjeté milion e néntéqind e shtatédhjeté mijé
e dyqgind e pesédhjeté e pes€) leké pa T.V.SH
2. Burimi i Financimit Fondi limit &shté véné n& dispozicion nga F.ZH.R me vendimin nr.16

daté 10.10.2014
3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

2.3  Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja né muaj (1 00 ose dite OO 00

0S€

duke filluar nga data e lidhjes se kontrates me pérfundim n¢ 31/12/2015

2.4  Ndarja né LOTE:
Po a Jo X

Nése Po, numri i LOTEVE: U

2.5 Opsionet:

© Numri i rinovimeve t& mundshme(nése ka): JO

ose: nga [ ng JUJ,

Seksioni3  Procedura

3.1  Llojii procedurés:
E hapur

32 Kriteret e perzgjedhjes sé fituesit:

r
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A) ¢mimi mé i ulét X
ose

B) oferta ekonomikisht mée favorshme {1
lidhur me réndésing: Cmimi 00 pikg

etj. 00 piké
3.3  Numriiofertave té dorézuara: - 6

Numri i ofertave € rregullta: 2

3.4. Gjaté procesit t¢ prokurimit né fushen e Teknologjisé té Informacionit dhe

Komunikimit (TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombetare ¢
Shogérise s€ Informacionit: :

Po g Jo a

3.5. Gjaté procesit € prokurimit né fushén e Teknologjisé t€ Informacionit dhe
Komunikimit (TTK), n& rastin kur standartet jané & paaplikueshme, sshté marré miratimi
paraprak nga Agjencia Kombetare e Shogérisé sé Informacionit '

Po O Jo n

Seksioni 4 Informacion mbi kontratén

4.1  NumriiKontratés: 1 Datae Kontratés 24/02/2015

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit :
Emii B.O “B93”shpk &”Jon Alb Flora” shpk & «Baitel”shpk

Adresa Lagjia “8 Shkurti” P.29,Fier

43  Vleratotale pérfundimtaré e kontratés (duke pérfshiré lotet dhe opsiongt/o
Vlera 17.970.255 (pa TVSH) Monedha lek\
Vlera 21.089.580 (me TVSH) Monedha leké

4.4 ‘,,_-_I'nfoii‘:macion'e éhtes'é

Data e rshpémﬂa'rj‘es_ s& kétij njoftimi
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1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Bashkia Orikum

Adresa Bulevardi ,,Princesha Rugjine®,Orikum
Tel +355 (0391) 223 25

Fax +355 (0391) 223 25

E-mail info@orikum.gov.al

Adresa e Internetit ~ www.orikum.gov.al

2. Lloji i procedurés: Prokurim elektronik e Hapur

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér : “Gjelbérimi i segmentit rrugor kombétar
“Pashaliman-Orikum-Llogara”

4. Fondi limit : 17.970.255 (shtatémbédhjeté milion e néntéqind e shtatédhjeté mijé e

dyqind e pesédhjeté e pesé) leké pa T.V.SH

5. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet dhe opsionet):

21.089.580(njézet e njé milion e
tetédhjeté e nénté mijé e
peséqind e tetédhjeté) leké (me
TVSH)

Vlera Monedha Leke

6. Data e lidhjes sé kontratés 24.02.2015

7. Emri dhe adresa e kontraktorit .
Emri B.O “B93”shpk &”Jon Alb Flora” shpk & “Baitel”shpk

Adresa Lagjia “8 Shkurti”,P.29, Fier
Nr. NIPT J62903508R & J67209280K & K26813201S
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Rr. Papa Gjon Palill, Nr. 5 Tiran&, Shqipéri
Tel: 00355 4 238999 / 238899 Fax: 003554 223841 Cel 00355 66 2070659 E -mail: info@eurosig.al www.eurosig.al

Nipt-i : K4192680 1w

Seriaf

9 0014561

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

Ref.
Data  17/02/2015 e
pe.  BASHKIAORKUM, . ‘
‘ (Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor) % :
Né emér té; JV B-93 shpk Fler & BAITEL shpk & JON-ALB-FL Nipt-i 162003508R

77 (Bmri dhe adresa ofertuesit té siguruar) ORA shpk,
Procedura e prokurimit (nése zbatohetProcedure e hapur,

(Referenca e dosjes nga autoriteti kontraktor)
Pérshkrimi i shkurter i kontrates GJELBERIMI | SEGMENTIT RRUGORE KOMBETAR “PASHALIMAN - ORIKUM - L

(Lloji procedures dhe abjekti)

LOGORA’
Publikimi(nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike nr ,date

dur,dhe me kusht qdV/ B-93 shek Fler & BAITEL shpk & JON-ALB-FLORAS

Duke iu referuiat procedurés s lartpérmén
P ralfs e g S (emri i ofertuesit te percaktuar W)

t'i jeté akorduar kontrata, ne vertetojmé se IV B-93 shpk Fier & BAITEL shpk & JON-ALB-FLORAS
s 2ajsiod of liza hpk ka derdhur

. 3‘_ s e Ay T (einiri | ofertuesit te percaktuar fitues)

njé depozité prane ‘Shoqérisé Sigurimeve “EUROSIG” sh.a., né njé shumé prej:

Leké AR RN ‘2’,1 08,958.00 dy miljon e njegind e tetedhjete mije e nentegind e pesed
: (shuma me fjale)

si kusht pér garantimin'e ckzekutimit te kontratés, q¢ do t& nénshkruhet me

BASHKIA ORIKUM

" (Emri autoritetit kontraktor)

Marrim pérsipér te transferojmé ne Jlogariné e BASHKIA ORIKUM :

(Emri autoritetit kontraktor)

15(pesémb'édhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e par€ me shkrim,
pérmbushjen e kushteve te kontratés.

jete e fete

Vlerén e siguruar, brénda
pa kérkuar shpjegime, me kusht qé kjo kérkest t€ pérméndé mos-

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin e ploté & kontratés

Léshuar né PREJTORIAQE ,!11"5,16,‘02[2015 20

SHOQERIA E SIGE_RI':
. nig/bse

[Autorizo) Eurosig sh.a trajtimin e te dhenave te mia personale ne mﬁ%ﬁ&l%’r’ﬁb




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ORIKUM
ZYRA E KRYETARIT
Nr. prot | Date 27/ ££/2014

FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES

Drejtuar: Agjencisé sé Prokurimit Publik
Shétitorja “Déshmorét e Kombit”, Tirané.

Lénda: Pér procedurén e prokurimit me objekt: Gjelberimi i segmenteve rrugore kombetar
“Pashaliman - Orikum - Llogora”,

dérgohet pér botim né buletinin e prokurimit publik,

1.Autoriteti Kontraktor: Bashkia Orikum, Orikum-Vlore,
Tel/Fax: 04 256 799, E-mail: prokurimet@orikum.gov.al;
Adresa e Internetit: www.orikum.gov.al;

2.Burimi i financimit: Buxheti i shtetit X, Te ardhura (J , Grante (1, donacione etj (]
3. Investim X , Shpenzim operativ (]
4.Lloji i procedurés sé prokurimit: “Proceduré e Hapur ” Prokurim elektronik

5.0bjekti i prokurimit: “Gjelberimi i segmenteve rrugore kombetar
“Pashaliman - Orikum - Llogora””

6.Fondi limit : 18.317.535 (tetembedhjete milion e treqind e shtatembedhjete mije e peseqind e

tridhjete e pese) leke pa T.V.SH
7.Afati pér dorezimin e puneve : Nga data e lidhjes s¢ kontratés deri me 31.12.2015.
8.Data e zhvillimit t& tenderit: 24.12.2014 ora 10.00

9.Vendi: Prokurim elektronik né adresén e APP: www.app.gov.al

10.Afati i fundit p&r pranimin e dokumentave : 24.12.2014 ora 10.00

11.Vendi:Prokurim elektronik né adresén e APP: www.app.gov.al

TITULLARI  AUTO ETH}DJ‘ﬁRA; J;Q ;

G 'ztmnglPOJ

e d




